
新型コロナウイルス陽性者発生に伴う入院制限の解除に関して 

 

令和５年 1 月 18 日 

社会医療法人春回会 井上病院 

病院長 吉嶺 裕之 

 

 

 日頃より当院の運営につきましてご協力賜り深く御礼申し上げます。 

先般ご報告いたしました新型コロナウイルス感染症陽性者判明後、新

規入院の受け入れを停止し、院内の消毒の強化及び徹底を行うととも

に関係者への定期的な検査を実施し感染拡大防止対策に努めてまいり

ました。 

その結果、患者様・職員共に新たな陽性者や有症状者の発生はありま

せん。一定期間新規発生がないことから当院での感染は制御されたと

判断し、収束したと判断いたしました。 

よって、新規入院の受け入れを再開いたします。 

 新型コロナウイルス感染症の院内発生につきまして、患者様及びご

家族様、地域医療機関の皆様にご心配とご迷惑をお掛けしましたこと

を深くお詫び申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の状況は予断を許しませんが、今後もよ

り一層の感染対策を行い、救急医療をはじめ、地域医療に貢献して参

りたいと存じます。 


